
2023 年度回復期ﾃﾞｰﾀ 

 

入院実績 退院実績

総数 自宅 166件

平均年齢 当院医療病棟 11件

脳血管疾患 当院介護医療院 15件

その他の脳外科疾患(外傷や腫瘍など) 居宅系施設 41件

整形外科疾患(脊髄疾患を含む) 老健 4件

その他 　　　1名（0.4％） その他 45件

紹介元 在宅復帰率 78.7%

山口大学医学部付属病院 平均在院日数 89.5日

山口労災病院

宇部興産中央病院

山陽小野田市民病院

上記以外の宇部小野田圏域

宇部小野田圏域以外

PT実績 FIM実績

歩行が自立した人数 入院時FIM平均 61.0点

歩行自立に達した割合 退院時FIM平均 90.1点

転倒率 FIM利得 29.1点

歩行自立までの日数(中央値) FIM効率 0.3点/日

OT実績 その他

排泄が自立した人数 入院時自宅訪問 0件

排泄が自立した割合 退院前訪問指導 174件

排泄が自立までの期間(中央値) セラピスト平均取得単位 15.7単位

1患者平均実施単位 6.3単位

ST実績

経管栄養離脱人数

経管栄養離脱率

気管カニューレ離脱人数

VF件数

12件(4.3%)

21件(7.4%)

74名(26.2%)

157件(55.7％)

52件(18.4％)

38件(13.5%)

2件(0.7%)

14名

35.0%

3/5名

27件

75.5%

8.2%

37日

27名

43.5%

29日

127名

282名(男性42.9%,女性57.1%)

75.3歳

146名(51.8%)

61名(21.6%)


