## 2023 年度回復期データ

入院実績		退院実績	
総数	282名(男性42.9%,女性57.1%)	自宅	166件
平均年齢	75.3歳	当院医療病棟	11件
脳血管疾患	146名(51.8%)	当院介護医療院	15件
その他の脳外科疾患(外傷や腫瘍など)	61名(21.6%)	居宅系施設	41件
整形外科疾患(脊髄疾患を含む)	74名(26.2%)	老健	4件
その他	1名(0.4%)	その他	45件
紹介元		在宅復帰率	78.7%
山口大学医学部付属病院	157件(55.7%)	平均在院日数	89.5⊟
山口労災病院	52件(18.4%)		
宇部興産中央病院	38件(13.5%)		
山陽小野田市民病院	2件(0.7%)		
上記以外の宇部小野田圏域	12件(4.3%)		
宇部小野田圏域以外	21件(7.4%)		
PT実績		FIM実績	
歩行が自立した人数	127名	入院時FIM平均	61.0点
歩行自立に達した割合	75.5%	退院時FIM平均	90.1点
転倒率	8.2%	FIM利得	29.1点
歩行自立までの日数(中央値)	37⊟	FIM効率	0.3点/日
OT実績		その他	
排泄が自立した人数	27名	入院時自宅訪問	0件
排泄が自立した割合	43.5%	退院前訪問指導	174件
排泄が自立までの期間(中央値)	29日	セラピスト平均取得単位	15.7単位
		1患者平均実施単位	6.3単位
ST実績			
経管栄養離脱人数	14名		
経管栄養離脱率	35.0%		
気管カニューレ離脱人数	3/5名		
VF件数	27件		